宝丰县工业和信息化局
权责清单梳理调整工作报告
县编办：

按照《中共宝丰县委机构编制委员会办公室关于调整制定县乡权力清单工作的通知》（宝编办【2019】21号）要求，结合我局实际，认真贯彻落实全县调整制定县乡权力清单工作会议精神，全面梳理本单位全责清单，现将权责清单调整工作报告如下：
一、履职情况
按照县编办要求,我局分管领导及时召开了行政权力清单清理自查工作会议,安排部署工作，提出具体工作要求，积极开展相关工作：一是结合本次机构改革情况，认真梳理行政权力清单.首先相关股室结合我局职能对行政权力事项进行自查,并由分管领导对相关科室梳理事项进行严格审核把关；二是相关股室交单位权力清单联络员汇总后,再反馈至股室校对确认。三是在今后的服务工作中严格执行权责清单规定，优化办理流程，提高服务效率，确保工作落到实处。
二、基本情况

本次机构改革县工信局与县科技局合并后，经梳理，共有服务事项9项，其中工信局1项，科技局8项，因我局没有行政执法权及行政处罚权，权责梳理事项主要属于企业服务事项：
1、县工信局审批服务事项1项“甘草、麻黄草收购许可证核发”，此项业务属于行政许可。由于我省不属于主产区，县域内没有此类企业，因此从来没有开展过此项业务。

2、县科技局其他类事项8项：“河南省特派员选派审查推荐”、“ 市级企业研发中心认定”、“ 科技创新卷后补助”、“ 市级众创空间备案”、“ 市级技术转移服务机构管理”、“ 市级科技企业孵化器认定”、“ 市级专业化众创空间备案” 7项属于公共服务事项，1项“技术合同认定登记”属于行政确认。因县科技部门没有行政审批权，上述8项业务属于其他审核转报，办理权限均在省、市级科技部门，县级科技部门只对申请企业进行上报指导，相关申请资料企业直接上报市局。
三、梳理初步意见建议
我局按照相关政策规定等规范性文件，对合并后工信局行政审批服务事项进行全面梳理，建议保留行政审批服务事项1项甘草、麻黄草收购许可证核发。
                             2019年11月15日